
                       平成 28年 8月 12日 

会員各位                    

 

                       鹿児島子どもの虐待問題研究会 

                           会長 鉾之原 昌 

 

第 100回鹿児島子どもの虐待問題研究会ご案内 

 拝啓 8月に入りセミの鳴き声も一層にぎやかに感じます今日この頃、皆様に

おかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、第100回研究会を下記の日程で開催致します。多くの方々にご参加いた

だき有意義な研究会にしていきたいと思っております。そしてまた、「子ども

の虐待予防」について皆さんと一緒に検討できればと思っております。お忙し

いことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い

致します。尚、今回はご参加いただくのに事前のお申込みが必要となります。

参加を希望される方は、9月6日(火)までにFAXもしくはE-mail(裏面)にて事務局

までお知らせください。 
 
 

 

日 時：平成 28年 9月 10日（土）   13時 30分 ～ 15時 30分 

場 所：鹿児島市町村自治会館 401号室  

鹿児島市鴨池新町７−４  ☎ 099-206-1010 

講 演：「“大人が知らない青少年たちの今”  

－家庭や学校に居場所がない少年や性的に搾取されやすい 

１０代少女の支援を考える－ 」 

   講  師：一般社団法人Colabo (コラボ)   代表 仁藤夢乃先生 

( 講師の紹介 ) 
一般社団法人Colabo（コラボ）の代表として「居場所の 

ない高校生」や「搾取の対象となりやすい青少年」の問題 
を発信するとともに、日常的な関わりを通して少女たちの 
支援を行う。2015年から第30期東京都青少年問題協議会委 
員も務める。 
著書：『難民高校生―絶望社会を生き抜く「私たち」のリ 

アル』『女子高生の裏社会―「関係性の貧困」に生きる少女 
たち』 
 

参加費：会員無料、一般参加者500円 

 
 



 

第 100回鹿児島子どもの虐待問題研究会 参加申し込み 

 

■参加人数 (    )名 

No. お名前 職種 ご所属先 

1    

2    

3    

4    

5    

 

■質問内容  

※ 今回は事前に質問を受付け回答させて頂きます。ただし、時間の都合上また内

容によりましてはお答え出来ない場合もございます。あらかじめご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

代表者氏名                     

 

ご連絡先                     

 

事務局：鹿児島大学医学部保健学科内 

     鹿児島子どもの虐待問題研究会  井上尚美 

            TEL&FAX：099-275-6792 

E-mail：midwifeb@health.nop.kagoshima-u.ac.jp 


